

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan

dan, svetac, blagdan	sat	misna nakana
NEDJELJA, 25. svibnja ŠESTA VAZMENA NEDJELJA Grgur, Urban, Marija Magdalena	8.00	† Damir Vukojević i Pero Ugljarević; Na nakanu
	9.30	† Ivo, Zvonimir i Ana Magzan; † Hinko Bajuk
	11.00	Za sve žive i pokojne župljane
	18.30	Za ozdravljenje Mirjane; † Anđelka i Krsto Laptalo
PONEDJELJAK, 26. svibnja sv. Filip Neri, prezbiter, redovnik	18.30	† Slavko i Ljubica Premužić; † Terezija i Milan Nikšić
UTORAK, 27. svibnja sv. Bruno, biskup	18.30	Na čast Krvi Kristove; † iz ob. Lozančić: Ljuba, Boris i Ilija; Za duševno i tjelesno zdravlje; Za Lovru; † Josip Peranić; Na nakanu za hodočašće na čast Krvi Kristove
SRIJEDA, 28. svibnja German, Vilim	18.30	† Boris Lozančić; † Damir Vukojević i Pero Ugljarević
ČETVRTAK, 29. svibnja SVETKOVINA UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO - SPASOVO	18.30	† Stjepan, Vera i Mijo Rečić; † iz ob. Rajković i iz ob. Katalinić
PETAK, 30. svibnja sv. Ivana Arška, Djevica Orleanska	18.30	† Anđelko Lončar; Duševno i tjelesno zdravlje; Za dobročinitelje, volontere i korisnike župnog Caritasa; † Ivan Petrović; Na nakanu za hodočašće na čast Krvi Kristove; † Mirko Gačeša, duše u čistilištu; † Slava, Filip i Anka Huljak
SUBOTA, 31. svibnja POHOD BLAŽENE DJEVICE MARIJE	18.30	† Damir Vukojević i Pero Ugljarević; † Mato Tomas
NEDJELJA, 1. lipnja SEDMA VAZMENA NEDJELJA Mladen, Teofil, Liberije	8.00	Za duše u čistilištu
	9.30	† Vesna Jakelić; Zahvala sv. Riti za izmolljene milosti
	11.00	Za sve žive i pokojne župljane
	18.30	† Ana i Ivan Domović; † Ivica Domović

Izdaje: **ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB**
 tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr
 Odgovorni urednik: vlč. **MARIO PAVIĆ**, župnik
 Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić
 Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak
 Za potrebe crkve (župe), IBAN: HR2023400091110129755
Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati
NEDJELJOM, BLAGDANIMA I DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi.

Za potrebe crkve (župe)



IBAN: HR2023400091110129755

Za potrebe župnog Caritasa



IBAN: HR0823400091511245341



TRNJANSKA RUŽA

Glasil o Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa
 Miramarska 92 , Zagreb
 1120. God. XXVII. 25. svibnja 2025.



NAVIJEŠTATI ISTINU U LJUBAVI

U vremenima duhovne nestalnosti i nesigurnosti, kada mnogi ljudi i ne žele sigurnost jer tako mogu živjeti po svojim pristranim uvjerenjima, dogodi se da i sami kršćani osjete nesigurnost i nelagodu u različitim situacijama i problemima ljudi. No problem je što kršćani ne osjećaju samo nesigurnost glede samih sebe i svoje slabe ljudskosti, već je problem kada se počnu osjećati nesigurno jer nisu sigurni u nauk svoga učitelja i Gospodina i ispravnost njegova nauka i riječi. Vjerojatno je i naš Gospodin bio svjestan tog mogućeg



problema sa svojim učenicima, pa je zato i svoje učenike htio ohrabriti, kako i čitamo u današnjem Evanđelju: "Mir vam ostavljam, mir vam svoj dajem. Dajem vam ga, ali ne kao što svijet daje. Neka se ne uznemiruje vaše srce i neka se ne straši." Kao obični i jednostavni ljudi sigurno su sebi postavljali pitanje kako sve upamtiti što im je govorio. Pogotovo su morali biti zbunjeni kad im je rekao da će otići, te da više neće biti s njima. Bili su uznemireni i prestrašeni pred odgovornošću koju im je

ostavljao. Nisu se osjećali u stanju nositi s tim problemom, jer nije bila mala stvar moći doći pred ljude i ponašati se suvereno imajući potrebno znanje i mudrost po kojoj bi mogli odgovoriti na sva pitanja i nedoumice. Zato im je Isus i rekao da će im poslati Duha Svetoga koji će ih poučavati o svemu: "Branitelj – Duh Sveti, koga će Otac poslati u moje ime, poučavat će vas o svemu i dozivati vam u pamet sve što vam ja rekoh."

Tako im je bila zajamčena pomoć Duha Svetoga da će biti poučeni o svemu što im je potrebno za život, te su doista, nakon što su bili obdareni darom cjelovite istine, jer je Bog Istina koji im je dao samoga sebe. Od toga trenutka nisu imali nikakve dvojbe, već su istinu o Bogu ljubitelju ljudi sa svom odlučnošću naviještali svim narodima. S time da je istina koju su prenosili odgovarala i zahtjevu ljubavi prema Bogu i bližnjemu. Jer istina je prava istina tek onda istina kada je izgovorena s ljubavlju, a ne samo kao gruba ili sirova istina, koja bi mogla postati i surova istina. ... Zato nam je ostavio svoga Duha, da nas on uvede u svu istinu, jer do one djelomične mogli bismo i sami svojim ljudskim zaključcima doći.

dr. Ivan Bodrožić

KRIST ĆE TRPJETI I TREĆI DAN USTATI OD MRTVIH

Veli Isus da je pisano: *"Krist će trpjeti i treći dan ustati od mrtvih.* Nedokučiva li promisla Božjega! Tko to može dokučiti? To se ne može uklopiti u naše ljudsko razmišljanje. Naime, Bog je svemoguć i sveznajuć. Od njega je sve i po njemu je sve. Bog je mogao urediti zemlju i ljudski život na njoj da bude kao zemaljski vrt, uređen kao švicarski sat. Zašto Bog dopušta da na zemlji bude toliko nereda, bolesti, nepravde, ratova? Zašto Bog dopušta da pravednici trpe? Zašto je Bog dopustio da njegov utjelovljeni Sin tek nakon što su ga ljudi odbacili i tek nakon što je podnio strašnu muku i smrt prijeđe u slavu uskrsnuća? Zar se nije mogla preskočiti koja od tih stepenica? Teolozi govore da sve proizlazi od toga što je Bog čovjeku dao slobodu, da je koristi na dobro, ali i na zlo. Nadalje se, posve ispravno, tumači da je Isus umro i uskrsnuo prihvaćajući kalež koji mu je Otac dao... Sve to znamo, ali nam ipak ostaje tajno i tajnovito. Bog je odlučio spasiti nas po Kristovoj smrti i po njegovu uskrsnuću. Zašto baš tako? To je tajna. Tajna vjere. Mi se vjernici pred tom tajnom samo možemo duboko pokloniti.

dr. Zvonko Pažin



POHOD BLAŽENE DJEVICE MARIJE

Elizabeta i njezin muž Zaharija dobili su sina Ivana koji je krstio Isusa u rijeci Jordan. Djevica Marija krenula je u posjet iz svog grada Nazareta u Elizabetino selo Ain Karim, nedaleko od Jeruzalema. Mariji je Anđeo navijestio: "A evo tvoje rođakinje Elizabete: i ona u starosti svojoj začne sina. I njoj, nerotkinjom prozvanoj, ovo je već šesti mjesec. Ta Bogu ništa nije nemoguće!" (Lk 1,36-37).

Put je bio zaista dug. Marija je pješačila pet dana, ali bila je vođena ljubavlju i željom da pomogne Elizabeti u posljednjim mjesecima trudnoće. Čim je Elizabeta čula Djevicu Mariju, zaigralo joj je dijete u utrobi. Bio je to prvi susret Isusa i Ivana Krstitelja.

Elizabeta se napunila Duhom Svetim i radosno je kliknula: "Blagoslovljena ti među ženama i blagoslovljen plod utrobe tvoje!" (Lk 1,42).

Taj Elizabetin zaziv postao je sastavni dio molitve Zdravomarije. Marija je od sreće izrekla hvalospjev Bogu, što je njoj, neznatnoj službenici, povjerio tako odgovornu zadaću: biti Majka Božja. Taj hvalospjev počinje riječima: "Veliča duša moja Gospodina i klikće duh moj u Bogu, mome Spasitelju, što pogleda na neznatnost službenice svoje. Odsad će me, evo, svi naraštaji zvati blaženom" (Lk 1,46-48).

Marija je ostala s Elizabetom oko tri mjeseca, a onda se vratila kući, prije nego što je Elizabeta rodila Ivana Krstitelja.

Prigodom Marijina posjeta Elizabeti i rođenja Ivana Krstitelja, u Ain Karimu su nastale dvije najljepše biblijske pjesme: Magnificat (Veliča) i Benedictus (Blagoslovljen), kojima Crkva već stoljećima u božanskom časoslovu pjeva jutarnju i večernju hvalu Bogu.

Svetkovina Pohoda Marijina prvi put se spominje 1263. godine, kada je njegovo slavlje preporučio sveti Bonaventura.

<https://laudato.hr/Duhovnost/Zelite-li-znati-vise/Pohod-Blazene-Djevice-Marije-%281%29.aspx>

Župni oglasi

1. Svete mise možete upisati do rujna 2025. godine;
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise;
3. Mjesec svibanj posebno je posvećen Blaženoj Djevici Mariji, stoga svakoga dana prije svete mise u 17.50 sati molimo svetu kronicu;
4. U četvrtak, 29. svibnja, na svetkovinu UZAŠAŠĆA GOSPODINOVA, sv. misa je u 18.30 sati, Euharistijskog klanjanja neće biti;
5. U našoj će se župi od 16. do 19. lipnja 2025. 9 -16 sati održavati Duhovno-sportski oratorij za djecu i mlade od I. do VII. razreda. Susreti će se sastojati od molitve, igre, kreativnih i edukativnih radionica. Prijava u župnom uredu do 8. lipnja;
6. Organiziramo duhovno ljetovanje na otoku Prviću od 21. do 24. lipnja 2025. za ministrante, krizmanike i djecu. Prijave su u župnom uredu. Broj prijava je ograničen;
7. Svake nedjelje (osim u došašću i korizmi) na svetim misama nakon popričesne molitve pjevat ćemo pjesmu na čast i zagovor svetoj Tereziji od Djeteta Isusa;
8. Svetkovina Majke Božje od Kamenitih vrata, zaštitnice grada Zagreba, svečano će se proslaviti u subotu, 31. svibnja 2025. godine, kada se ujedno slavi Dan grada Zagreba. Proslava započinje euharistijskim slavljem ispred Zagrebačke katedrale u 19 sati koju će predvoditi kardinal Josip Bozanić, zagrebački nadbiskup u miru;
9. PROGLAS Nadbiskupa mosn. Dražena Kutleše o kauzi beatifikacije sluga Božjega kardinala Franje Kuharića, možete pročitati na oglasnoj ploči;
10. Zahvaljujemo svima vama koji svojim priložima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755;
11. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni listić „Trnjanska ruža“.